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Side 2

Høringsskema indeholdende høringssvar og kommentarer hertil vedrørende forslag til Lov om æn-
dring af ligningsloven (Skattefrihed for soldaterlegater):

Organisationer Bemærkninger i høringssvar Kommentar til bemærkninger
Advokatsamfundet Ingen bemærkninger.
Anders Lassen Fonden Anders Lassen Fonden ønsker 

modtagerkredsen udvidet til at 
omfatte personel, der er kommet 
til skade i forbindelse med øvelser, 
der er et led i Forsvarets udsendel-
sesprocedure. Der henvises til 
ulykken i Oksbøl i januar 2007, 
hvor en konstabelelev blev dræbt 
og en anden hårdt såret.

Det er hensigten, at lovforslaget 
skal tilgodese soldater eller civile, 
som er eller har været udsendt på 
mission i udlandet. Selvom der før 
udsendelsen gennemføres en mål-
rettet missionsorienteret uddannel-
se, er de soldater eller civile, som 
deltager i denne uddannelse, end-
nu ikke udsendt. Træning med 
henblik på udsendelse er at side-
stille med traditionelle forsvarsop-
gaver, som løses i Danmark. For-
slaget imødekommes derfor ikke.

CO II - Statstjeneste-
mændenes Centralor-
ganisation II og OC –
Overenskomstansattes 
Centralorganisation

Ingen bemærkninger til selve lov-
forslaget, men bemærker i øvrigt, 
at en række civile organisationer 
ikke er blevet hørt, herunder Poli-
tiforbundet og Forsvarets Civil-
Etat samt Dansk Sygeplejeråd.

Det er desværre ikke praktisk mu-
ligt på forhånd at sikre sig, at et 
lovforslag tilgår enhver organisa-
tion eller forening, som kan tæn-
kes at have en interesse i forslaget. 
Derfor er det muligt via Skattemi-
nisteriets hjemmeside at tilmelde 
sig ministeriets nyhedstjeneste, 
hvorved man automatisk vil mod-
tage de lovforslag, der sendes i hø-
ring. Alle interesserede opfordres 
til at tilmelde sig denne nyhedstje-
neste. Skatteministeriet har i øvrigt 
modtaget høringssvar fra Dansk 
Sygeplejeråd.

Danske Advokater Ingen bemærkninger.
Dansk Erhverv Dansk Erhverv ønsker eksplicit at 

bakke op om lovforslaget, som på-
skønner den beundringsværdige og 
uegennyttige indsats, som danske 
soldater yder hver eneste dag rundt 
omkring i verden – med evig risi-
ko for at bringe det største person-
lige offer af alle.

Ingen bemærkninger.

Dansk Sygeplejeråd 
(SKAF/COII)

Ingen bemærkninger.

Dansk Told & Skatte-
forbund

Ingen bemærkninger.

Datatilsynet Ingen bemærkninger.
Erhvervs- og Selskabs-
styrelsen – Center for 
Kvalitet i Erhvervsre-
gulering

Ingen bemærkninger.

Fonden til Støtte for Soldaterlegatet støtter forslaget og Ad 1: Det er hensigten, at lovfors-
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Soldater i Internationa-
le Missioner (Soldater-
legatet)

har i øvrigt følgende bemærknin-
ger:

1. Ønsker afklaret om skatte-
friheden alene gælder 
modtagere, der er udsendt 
på mission, eller om skat-
tefriheden tillige omfatter 
modtagere, som tidligere 
har været udsendt på mis-
sion?

2. Ifølge forslaget kan pårø-
rende skattefrit modtage et 
legat, hvis den udsendte er 
omkommet under mission. 
Soldaterlegatet ønsker 
modtagerkredsen udvidet 
til pårørende til tidligere 
udsendte, som er blevet 
fysisk skadet i forbindelse 
med udsendelsen. Eksem-
pelvis fremhæves legatud-
delinger til forældre, hvis 
barn har mistet sine ben 
under udsendelsen, hvor 
forældrene ombygger de-
res hus, så barnet kan be-
søge sit barndomshjem i 
kørestol. Eller legatudde-
linger til eksempelvis en 
mor, der tager to måneders 
ubetalt orlov fra sit fuld-
tidsarbejde for at passe og 
støtte sin søn, der har mi-
stet sine ben under missi-
on.

laget tillige omfatter tidligere sol-
dater eller civile, som har været 
udsendt på mission. Det fremgår
allerede indirekte af bestemmel-
sens ordlyd, der taler om ”som 
følge af udsendelsen”. Det tyde-
liggøres dog både i lovteksten og i 
lovforslagets bemærkninger.

Ad. 2. Lovforslaget justeres i 
overensstemmelse hermed.

Foreningen af Registre-
rede Revisorer

Ingen bemærkninger.

Foreningen af Statsau-
toriserede Revisorer

Ingen bemærkninger.

Foreningen STSOP, 
Støtte til Soldater og 
Pårørende

STSOP ønsker lovforslaget æn-
dret, således at uddelinger i over-
ensstemmelse med foreningens 
formål tillige er omfattet af skatte-
fritagelsen i lovforslaget.

Skatteministeriet har i forbindelse 
med høringen opfordret fonde el-
ler foreninger, som uddeler legater 
i overensstemmelse med lovfors-
lagets formål, om at henvende sig. 
Hensigten har været at vurdere be-
hovet for en generel skattefritagel-
sesregel, eller om lovforslaget 
skulle afgrænses til legater uddelt 
af Fonden til Støtte for Soldater i 
Internationale Missioner. Hørin-
gen har vist, at der er behov for en 
generel skattefritagelsesregel, og 
lovforslaget justeres i overens-
stemmelse hermed. 

OAO:Forsvar og Hæ-
rens Konstabel- og 

Foreningerne støtter forslaget, da 
forslaget er et positivt skridt i for-

Ingen bemærkninger.



Side 4

Korporalforening hold til at støtte soldater m.fl.
SKAT Ingen bemærkninger.
Skatterevisorforeningen Ingen bemærkninger.


